C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A T O B Á - PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000	CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No  039/2025.

          Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, a aquisição ou aluguel de um GPS geodésico RTK ou de múltiplas frequências (L1/L2/L5) para uso em levantamentos topográficos, geodésicos e georreferenciamento no Município.

Justificativa

Sr.Presidente Srs. Vereadores

      Venho, por meio deste, indicar a aquisição ou aluguel de um GPS geodésico RTK (Real-Time Kinematic). O GPS pode trazer uma série de benefícios significativos para a nossa cidade, especialmente no contexto de planejamento urbano, infraestrutura, gestão territorial, capacitação de funcionários, precisão e eficiência.

Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em 20 de Março de 2025

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Contato: 87-98116-8534	E-mail: vereadortoinho@jatoba.pe.leg.br

image1.jpeg

image2.jpeg